



DZIENNIK USTAW

POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

Warszawa, dnia 13 marca 1953 r.

Nr 14

T R E S C:

Poz.:

D E K R E T Y:

- 55 — z dnia 4 marca 1953 r. o uzupełnieniu przepisów karnych w sprawach o niewykonanie dostaw obowiązkowych 93
56 — z dnia 4 marca 1953 r. o zmianie przepisów o kosztach sądowych w sprawach cywilnych 93

R O Z P O R Z A D Z E N I A:

- 57 — Ministra Sprawiedliwości z dnia 31 stycznia 1953 r. w sprawie zasad i trybu likwidacji majątku izb notarialnych oraz funduszy zapomogowych i ubezpieczeniowych tych izb 95
58 — Ministra Żeglugi z dnia 4 lutego 1953 r. w sprawie ochrony rybołówstwa na Zalewie Wiślanym 96
59 — Ministra Żeglugi z dnia 6 marca 1953 r. w sprawie patentów mechaników statkowych żeglugi śródlądowej 98
60 — Ministrów Transportu Drogowego i Lotniczego oraz Obrony Narodowej z dnia 6 lutego 1953 r. zmieniające rozporządzenie o ruchu pojazdów mechanicznych na drogach publicznych 100

55

D E K R E T

z dnia 4 marca 1953 r.

o uzupełnieniu przepisów karnych w sprawach o niewykonanie dostaw obowiązkowych.

Art. 1. 1. Kolegium przy prezydium powiatowej rady narodowej, wymierzając karę grzywny za niewykonanie obowiązku dostawy zbóż, zwierząt rzeźnych, mleka lub ziemniaków, ustala jednocześnie w orzeczeniu zastępczą karę aresztu na wypadek nieuiszczenia grzywny, przy czym przyjmuje się jeden dzień aresztu za równoważnik 15 zł grzywny.

2. Zastępcza kara aresztu nie może każdorazowo przekraczać sześciu miesięcy.

Art. 2. 1. Zastępcza kara aresztu podlega wykonaniu, jeżeli ukarany grzywną nie uiści jej w ciągu 7 dni od dnia doręczenia mu wezwania do uiszczenia grzywny.

2. Zastępczą karę aresztu wykonuje Milicja Obywatelska.

3. W celu wykonania zastępczej kary aresztu prezydium powiatowej rady narodowej przesyła Milicji Obywatelskiej odpis orzeczenia, stwierdzając nieuiszczenie grzywny w terminie.

Art. 3. 1. W przypadku gdy karę grzywny wymierzono przed dniem wejścia w życie niniejszego dekretu, kolegium przy prezydium powiatowej rady narodowej, które wymierzyło grzywnę, wydaje dodatkowe orzeczenie ustalające zastępczą karę aresztu na zasadach określonych w przepisach niniejszego dekretu. Nie wydaje się orzeczenia o zastępczej karze aresztu, jeżeli ukarany wykonał obowiązek dostawy lub uiścił grzywnę.

2. Odpis orzeczenia (ust. 1) doręcza się ukaranemu.

3. Zastępcza kara aresztu podlega wykonaniu, jeżeli ukarany nie uiści grzywny w ciągu 7 dni od doręczenia mu odpisu orzeczenia.

Art. 4. Wykonanie dekretu porucza się Prezesowi Rady Ministrów, właściwym ministrom, Prezesowi Centralnego Urzędu Skupu i Kontraktacji oraz Prokuratorowi Generalnemu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Art. 5. Dekret wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Przewodniczący Rady Państwa: A. Zawadzki
Sekretarz Rady Państwa: M. Rybicki

56

D E K R E T

z dnia 4 marca 1953 r.

o zmianie przepisów o kosztach sądowych w sprawach cywilnych.

Art. 1. W przepisach o kosztach sądowych w sprawach cywilnych (Dz. U. z 1950 r. Nr 58, poz. 528) wprowadza się następujące zmiany:

1) art. 27 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Cały wpis stosunkowy wynosi:

1) przy wartości przedmiotu do 400 zł włącznie — 3%,

2) przy wartości przedmiotu do 3.000 zł włącznie od pierwszych 400 zł — 12 zł,
a od nadwyżki — 3¹/₂%,

3) przy wartości przedmiotu ponad 3.000 zł od pierwszych 3.000 zł — 103 zł,
a od nadwyżki — 4¹/₂%

- 2) w art. 28 ust. 2 kwotę „6 zł” zastępuje się kwotą „10 zł”, kwotę „90 zł” kwotą „100 zł”, kwotę „900 zł” kwotą „1.000 zł”;
- 3) w art. 29 kwotę „6 zł” zastępuje się kwotą „10 zł”;
- 4) art. 31 skreśla się;
- 5) w art. 36 kwotę „2,50 zł” zastępuje się kwotą „5 zł”;
- 6) w art. 37 ust. 1 kwotę „6 zł” zastępuje się kwotą „10 zł”, a kwotę „12 zł” kwotą „20 zł”;
- 7) w art. 42 ust. 1 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
„4) wniosku o wydanie postanowienia o wykonalności wyroku sądu polubownego lub ugody zawartej przed tym sądem.”;
- 8) art. 43 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3) wniosku o zabezpieczenie dowodu, nie więcej jednak niż 500 zł.”;
- 9) art. 44 skreśla się;
- 10) art. 47 otrzymuje brzmienie:
„Art. 47. W sprawach o unieważnienie małżeństwa lub rozwód wpis tymczasowy podlega określeniu w kwocie od 200 do 2.000 zł. Przy ostatecznym określeniu wpisu w tych sprawach sąd powinien mieć na względzie stosunki majątkowe strony obowiązanej do zapłaty wpisu.”;
- 11) w art. 48 zastępuje się: w pkt 1 kwoty „27 zł” i „13,50 zł” kwotą „30 zł”, a kwotę „6 zł” kwotą „10 zł”, w pkt 2 kwotę „27 zł” kwotą „50 zł”, w pkt 3 kwotę „9 zł” kwotą „20 zł”, w pkt 4 kwotę „6 zł” kwotą „10 zł”;
- 12) w art. 58 zastępuje się w pkt 1, 2 i 4 kwoty „9 zł” i „6 zł” kwotą „20 zł”, a pkt 3 nadaje się brzmienie:
„3) od skargi na czynności komornika:
a) jeżeli wartość przedmiotu sprawy nie przewyższa 3.000 zł 10 zł,
b) jeżeli wartość przedmiotu sprawy przewyższa 3.000 zł, lecz nie przewyższa 10.000 zł 20 zł,
c) w innych przypadkach 50 zł.”;
- 13) w art. 59 i 60 ust. 1 kwotę „6 zł” zastępuje się kwotą „20 zł”, a ponadto w art. 59 zastępuje się wyraz „lub” przed wyrazami „nie jest” wyrazem „a”, przed którym stawia się przecinek;
- 14) tytuł oddziału 2 w rozdziale 3 otrzymuje brzmienie:
„Opłaty w sprawach z zakresu przepisów ogólnych prawa cywilnego i prawa rodzinnego.”;
- 15) art. 63 otrzymuje brzmienie:
„Art. 63. 1. Od wniosków o ubezwłasnowolnienie lub zmianę ubezwłasnowolnienia oraz od wniosków o udzielenie zezwolenia na dokonanie czynności prawnej bez zgody drugiego małżonka lub o odebranie współmałżonkowi prawa zarządu majątkiem wspólnym pobiera się wpis stały w wysokości 50 zł.
2. Od wniosków o zniesienie wspólności ustawowej pobiera się wpis w kwocie od 50 do 200 zł. Przy ostatecznym określeniu wpisu sąd powinien mieć na względzie stan majątkowy wnioskodawcy.”;
- 16) w art. 66 pkt 2 kwotę „6 zł” zastępuje się kwotą „20 zł”;
- 17) art. 67 skreśla się;
- 18) w art. 68 pkt 2 skreśla się końcowe wyrazy „osoby, nie mającej pełnej zdolności do działań prawnych.”;
- 19) w art. 69 skreśla się pkt 3, 4 i 5;
- 20) wprowadza się nowy art. 69¹ w brzmieniu:
„Art. 69¹. Połowę wpisu stosunkowego pobiera się od:
1) wniosku o stwierdzenie zasiedzenia własności nieruchomości i praw rzeczowych ograniczonych lub wygaśnięcia tych praw przez przedawnienie,
2) wniosku o umorzenie hipoteki i
3) wniosku o ustanowienie służebności gruntowej.”;
- 21) w art. 70 wyrazy „piątą część wpisu” zastępuje się wyrazami „połowę wpisu”, a wyrazy „dziesiątą część wpisu” wyrazami „piątą część wpisu”;
- 22) art. 71 skreśla się;
- 23) w art. 72 kwotę „9 zł” zastępuje się kwotą „20 zł”, a kwotę „45 zł” kwotą „150 zł”;
- 24) art. 77 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Wpis stały w kwocie 50 zł pobiera się od:
1) wniosku o wpis prawa własności na podstawie działu spadku lub zniesienie współwłasności,
2) wniosku o wpis o ubezwłasnowolnieniu lub ogłoszeniu upadłości,
3) wniosku o wpis o ograniczeniu rozporządzenia nieruchomości lub innym prawem wpisanym,
4) wniosku o wpis o zajęciu nieruchomości lub innego prawa wpisanego,
5) wniosku o wpis o zmianie pierwszeństwa prawa wpisanego,
6) wniosku o połączenie nieruchomości w jednej księdze lub o odłączeniu od nieruchomości pewnej wydzielonej jej części do nowej księgi.”;
- 25) w art. 78 kwotę „6 zł” zastępuje się kwotą „20 zł”;
- 26) art. 83 otrzymuje brzmienie:
„Art. 83. Wpis stały wynosi od:
1) wniosku o stwierdzenie praw do spadku 50 zł,
2) oświadczenia o uchyleniu się od skutków prawnych przyjęcia lub odrzucenia spadku lub zapisu 100 zł,
3) wniosku o oddzielenie spadku od majątku spadkobiercy oraz od wniosku o przeprowadzenie likwidacji spadku 100 zł.”;
- 27) w art. 84 ust. 1 pkt 4 kwotę „18 zł” zastępuje się kwotą „100 zł”;
- 28) art. 90 otrzymuje brzmienie:
„Art. 90. Od zażalenia na odmowę dokonania czynności przez biuro notarialne pobiera się wpis stały w wysokości 20 zł.”;
- 29) w art. 92 zastępuje się w pkt 1 kwotę „54 zł” kwotą „100 zł”, w pkt 2 kwotę „27 zł” kwotą „50 zł” i w pkt 3 kwotę „13,50 zł” kwotą „20 zł”;
- 30) w art. 94 pkt 3 kwotę „18 zł” zastępuje się kwotą „100 zł”;
- 31) w art. 100 kwotę „6 zł” zastępuje się kwotą „20 zł”;
- 32) w art. 102 ust. 1 pkt 2 kwotę „18 zł” zastępuje się kwotą „100 zł”;
- 33) w art. 111 pkt 1 kwotę „10 zł” zastępuje się kwotą „20 zł”, a w pkt 2 kwotę „15 zł” kwotą „30 zł”.
- Art. 2. Upoważnia się Ministra Sprawiedliwości do ogłoszenia w Dzienniku Ustaw Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej jednolitego tekstu przepisów o kosztach sądowych w sprawach cywilnych z uwzględnieniem zmian wprowadzonych niniejszym dekretem.
- Art. 3. Wykonanie dekretu porucza się Ministrowi Sprawiedliwości.
- Art. 4. Dekret wchodzi w życie w dziesięć dni po jego ogłoszeniu.
- Przewodniczący Rady Państwa: A. Zawadzki
Sekretarz Rady Państwa: M. Rybicki